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Žogu ātri neizbūvēsi, un it īpaši skaistu pilsētu 

22.08.2014. 

Savas pilsētas pozitīvas pārvērtīďas ďieži vieŶ ŵēs varaŵ paŵaŶīt tikai tad, kad pie ŵuŵs 
atďrauĐ viesi uŶ izstāsta par savieŵ iespaidieŵ. Bet ikdieŶā retais aizdoŵājas, Đik spēka, eŶerģijas, 
laika un veselīďas ir ieguldījuši Đilvēki, kas rīkoja pasākuŵu Jūs priekaŵ, orgaŶizēja Jūsu ŵājas 
siltiŶāšaŶu, izreŵoŶtēja ielu, kur Jūs dzīvojat. Bet ruŶa Ŷav par to. Visieŵ galveŶais ir rezultāts. UŶ 
var pateikt, ka Ludzā laďi rezultāti ir sasŶiegti diezgaŶ īsā laikā: pēdējo trīs gadu laikā tika 
izreŵoŶtēti vairāk Ŷekā ϭϬ pilsētas ielu posmi un divi laukuŵi vēsturiskajā pilsētas daļā uŶ ĐeŶtrā. 
Tagad jau kāja Ŷevar aizķerties aiz kādu veĐu dzelzi, kas ďija izlīdusi Ŷo ďetoŶa plātŶēŵ laukuŵā pie 
pašvaldīďas. VeĐā, padoŵju laikā ďūvētā laukuŵa vietā ir izveidots gaŶ autotraŶsporta 
stāvlaukuŵs, gaŶ atpūtas zoŶa ar soliņieŵ, jauŶieŵ kokieŵ uŶ puķu doďēŵ. Šis oďjekts, iespējaŵs, 
ďija vieŶs Ŷo sarežģītākajieŵ, jo ŵazā teritorijā ďūvŶiekieŵ ďija jāpaveiĐ diezgaŶ daudz dažādu 
darbu. Ludzas pilsētas iedzīvotāji varēja redzēt, Đik rūpīgi ŵūrŶieki lika akŵeŶs sieŶas, atsevišķi 
veidojot katra akmens formu. Naktī laukuŵu apgaisŵo Ŷe tikai laterŶas, ďet arī laŵpiņas, kas ir 
ieďūvētas ďruģī pie soliņieŵ. Šis laukuŵs izskatās ŵoderŶāks pateiĐoties lielajaŵ LED displejaŵ.  

 
Laukuŵs pie pašvaldīďas pirŵs uŶ pēĐ rekoŶstrukĐijas 

Savukārt, pastaigājoties vēsturiskā ĐeŶtra laukuŵā pie pareiztiĐīgo ďazŶīĐas, rodas domas 

par seŶajieŵ laikieŵ, kad šeit darďojās tirgus laukuŵs. Šajā vietā krustojas divi Eiropas SavieŶīďas 
atďalstītie projekti „TraŶsporta iŶfrastruktūras sakārtošaŶa uzņēŵējdarďīďas veiĐiŶāšaŶai uŶ 
tūrisŵa attīstīďai” uŶ „TraŶzītĐeļa Pϰ9 ielu posŵu rekoŶstrukĐija Ludzas pilsētā”, un to ietvaros 

izreŵoŶtētās ielas ;Latgales iela, Tālavijas iela, ϭ. Maija iela uŶ Ezera šķērsielaͿ veido krāšņu 
seŶākās Latvijas pilsētas tēlu. Tagad ir iespēja izďaudīt veĐpilsētas gaisotŶi, dzerot kafiju vai tēju 
laukuŵā pie kafejŶīĐas „KristīŶe”.  
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Vēsturiskais ĐeŶtrs pirŵs uŶ pēĐ rekoŶstrukĐijas 

PēĐ rekonstrukcijas Tālavijas iela ir kļuvusi skaista, sakopta, šīs izŵaiņas ŵudiŶa iedzīvotājus 
pieskaņot savus īpašuŵus jauŶajaŵ ielas tēlaŵ: tiek krāsotas ŵāju fasādes, reŵoŶtēti žogi. Ludzas 

Ŷovada pašvaldīďa var sŶiegt ŵateriālo palīdzīďu iedzīvotājieŵ ēku fasāžu uŶ juŵtu reŵoŶtaŵ 
Ludzas pilsētas vēsturiskajā ĐeŶtrā.    

Šogad izreŵoŶtētu vēsturisko ielu sarakstu papildiŶās Kr.BaroŶa, Rekašova uŶ Tirgus ielas.  
RūpŶieĐiskajā pilsētas daļa ;Liepājas iela, RūpŶieĐīďas iela uŶ Raiņa ielaͿ arī var lepoties ar 

jauŶu asfalta seguŵu, ietvēŵ uŶ apgaisŵojuŵu. Autovadītāji var ďraukt, jau ŶepieŵiŶot ar „laďu” 
vārdu doŵi, kad ŵašīŶas riteŶis tiek ďedrē.  

Skatoties veĐās Latgales ielas ďildes, šķiet, ka tā Ŷevarēja ďūt Ludzā – tik neticamas ir 

pārŵaiņas. Latgales iela kā traŶzītiela ir kļuvusi ērtāka uŶ drošāka gaŶ autotraŶsportaŵ, gaŶ 
gājējieŵ.  

 
Latgales iela pirŵs uŶ pēĐ rekoŶstrukĐijas 

Jūsu pastaigu tuŵšajos vakaros Parku ielā maigi izgaismos jaunas LED laternas. Lai pastaiga 

ďūtu drošāka, šajā ielā tika ieďūvēti četri ātruŵvaļņi, jo ielas platuŵs Ŷeļāva izveidot ietves.  
„Nu skaista ir jūsu Ludza” - paši ďūvŶieki atzīst, ka pēdējo gadu laikā Ludza ir krāsi 

ŵaiŶījusies uŶ kļuvusi pievilĐīgāka. Veicot Ludzas ielu rekoŶstrukĐiju, tiek doŵāts Ŷe tikai par 
autovadītājieŵ, ďet arī par gājējieŵ, izďūvējot ietves vai izveidojot speĐiālās gājēju joslas.  
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Ezera šķērsiela pirŵs uŶ pēĐ rekoŶstrukĐijas 

RekoŶstruēto ielu iedzīvotāji ziŶa, ka darďi Ŷav gājuši gludi uŶ ďez proďlēŵāŵ. Bet visu var 
atrisiŶāt, pateiĐoties veiksŵīgai sadarďīďai ar iedzīvotājieŵ, ďūvŶiekieŵ uŶ projektētājieŵ.  

Visu šo rekoŶstrukĐiju kulŵiŶāĐija ďūs saules pulksteņa izďūve laukuŵā pie pašvaldīďas šī 
gada rudeŶī. Šis dizaiŶa oďjekts ďūs vieŶreizējs meistardarbs – saules pulksteņi ir visā pasaulē, ďet 
šis tiks radīts tieši Ludzai.  Apaļā paŵatŶe jau izveidota, ir ievilkti vadi, lai pieslēgtu LED laŵpiņas, 

tiek izgatavotas pulksteņa detaļas.  

Uzsākot vieŶu darďu, rodas jaunas idejas, tā notiek arī ar pilsētas laďiekārtošaŶu: skaidrs, ka 

pēĐ Liepājas ielas rekoŶstrukĐijas jāreŵoŶtē tā sauĐaŵais Govju tilts, savu kārtu vēsturiskajā ĐeŶtrā 
gaida BazŶīĐas iela, tiks restaurēta siŶagoga, pilsētā tiks stādīti jauni koki, jāveido tādi uŶikāli 
objekti, kas izcels Ludzu, kas prieĐēs ŵūsu iedzīvotājus, lai viņi justos lepŶi par savu pilsētu. Kāda 
ďijusī Ludzas iedzīvotāja, ŶeseŶ viesojoties Ludzā, teiĐa: „Ja ziŶātu, ka Ludza tā ŵaiŶīsies, es 
Ŷeaizďrauktu proŵ”. Griďas Đerēt, ka Ŷovada pašvaldīďas paveiktie projekti kādaŵ, izvēloties 
pastāvīgu ŵājas vietu, palīdzēs izlemt par labu dzimtajai Ludzai.      

 

TraŶzītĐeļa Pϰ9 ielu posŵu rekoŶstrukĐija Ludzas pilsētā ϯDP/ϯ.Ϯ.ϭ.Ϯ.Ϭ./ϭϮ/APIA/SM/ϬϮ9 (Latgales 

ielas rekonstrukcija posmā Ŷo „Latvijas Nafta” līdz vēsturiskajaŵ ĐeŶtraŵ, Ludzas pilsētas 
vēsturiskā ĐeŶtra rekoŶstrukĐija, Tālavijas ielas posmu rekonstrukcija) 

TraŶsporta iŶfrastruktūras sakārtošaŶa uzņēŵējdarďīďas veiĐiŶāšaŶai uŶ tūrisŵa attīstīďai 
3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/002 (RūpŶieĐīďas ielas, Liepājas ielas, ϭ. Maija ielas, Raiņa ielas, Parku 
ielas, Ezera šķērsielas, Kr.BaroŶa ielas, Tirgus ielas, Rekašova ielas uŶ laukuŵa pie pašvaldīďas ēkas 
rekonstrukcija) 


